Администрация города Новочеркасска

Управление образования

П Р И К А З

30.12.2020 г.                                              № 725                      г. Новочеркасск

О присвоении статуса

инновационной площадки

«Вариативные модели социокультурной

образовательной среды для детей

младенческого и раннего возраста»

На основании приказа Министерства просвещения Российской

Федерации от 02.10.2020 № 148 «О включении в состав участников сетевой

инновационной площадки «Вариативные модели социокультурной

образовательной среды для детей младенческого и раннего возраста»

(prikaz_148_ot_02.10.2020_o_vklyuchenii_v_sostav_uchastnikov_innovacionnoi_

setevoi_ploshchadki_2.pdf (art-education.ru) и в целях совершенствования

деятельности дошкольных образовательных организаций

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Присвоить статус инновационных площадок ФГБНУ «ИХОиК РАО»

«Вариативные модели социокультурной образовательной среды для детей

младенческого и раннего возраста» МБДОУ детским садам №№ 11, 12, 20,

27, 29, 37, 47, 49, 54, 64.

2. Главному специалисту управления образования Галушиной О.В.,

начальнику отдела специального образования здоровьесбережения и

информационно - методического сопровождения Кизиевой Е.И.

организовать информационно-методическое и организационное

сопровождение деятельности МБДОУ детских садов №№ 11, 12, 20, 27, 29,

37, 47, 49, 54, 64 в рамках реализуемого направления.

3. Руководителям МБДОУ детских садов №№ 11, 12, 20, 27, 29, 37, 47,

49, 54, 64 (Лидневской Т.А., Мамлиной Т.Е., Фазизяновой О.А., Скляровой

В.Д., Ажогиной Е.П., Захаровой И.Н., Песковой Е.В., Цветковой Г.Ю.,

Славской А.А., Щербаковой М.Л.):

http://www.art-education.ru/sites/default/files/u22/prikaz_148_ot_02.10.2020_o_vklyuchenii_v_sostav_uchastnikov_innovacionnoi_setevoi_ploshchadki_2.pdf
http://www.art-education.ru/sites/default/files/u22/prikaz_148_ot_02.10.2020_o_vklyuchenii_v_sostav_uchastnikov_innovacionnoi_setevoi_ploshchadki_2.pdf

3.1. организовать работу в соответствии с планом инновационной

деятельности;

3.2. обеспечить информирование педагогической и родительской

общественности, всех заинтересованных лиц о ходе реализации мероприятий

(обсуждение на семинарах, педсоветах, круглых столах, в СМИ, сети

Интернет).

3.3. своевременно предоставлять отчетную информацию в соответствии

с календарным планом выполнения работ.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Муравьеву О.Ю.,

заместителя начальника Управления образования.

Начальник управления                                                             Е.Л. Салтыкова

Галушина О.В.

25-98-77